

## 제천시청 등 사무소 위치에 관한 조례 일부개정조례안

|          |     |
|----------|-----|
| 의안<br>번호 | 13이 |
|----------|-----|

제출년월일 : 2008년 11월 일

제 출 자 : 제 천 시 장

### 1. 제안이유

- 교동 주민센터 신축 이전, 새주소(도로명 주소) 사용 활성화 및 동사무소 명칭이 주민센터로 변경됨에 따라 관련조례를 변경코자함.

### 2. 주요내용

- 동사무소 명칭을 주민센터로 변경 ※읍면사무소 변동 없음
- 새주소(구주소) 병행 표기 및 교동 주민센터 주소 변경

### 3. 의안전문 : 불임

### 4. 신·구조문 대비표 : 불임

### 5. 관계법령 : 불임

- 첨 부
1. 의안전문 1부.
  2. 신구조문대비표 1부.
  3. 관련법령 1부.
  4. 입법예고 및 결과보고서 사본 1부.

## 제천시청 등 사무소 위치에 관한 조례 일부개정조례안

제천시청 등 사무소 위치에 관한 조례 일부를 다음과 같이 개정한다.

제2조를 다음과 같이 한다.

제2조(위치)제천시청사, 읍면사무소 및 동 주민센터의 소재지는 다음과 같다.

| 사 무 소 명     | 위 치                           |
|-------------|-------------------------------|
| 제천시청        | 제천시 시청길 15(천남동 12-2)          |
| 봉양읍사무소      | 제천시 봉양읍 박달재로 810(주포리 164-2)   |
| 금성면사무소      | 제천시 금성면 청풍명월로 1343(구룡리 66-11) |
| 청풍면사무소      | 제천시 청풍면 청풍명월로 2249(물태리 133)   |
| 수산면사무소      | 제천시 수산면 수산길 39(수산리 601-7)     |
| 덕산면사무소      | 제천시 덕산면 약초길 77(도전리 800-1)     |
| 한수면사무소      | 제천시 한수면 송월로길 13(송계리 282)      |
| 백운면사무소      | 제천시 백운면 박달재로 1723(평동리 209-2)  |
| 송학면사무소      | 제천시 송학면 지실길 201(시곡리 1157)     |
| 교동 주민센터     | 제천시 내토길 71(장락동 674)           |
| 고암모산동 주민센터  | 제천시 뒤테큰길 30(고암동 1207-1)       |
| 중앙의림명동 주민센터 | 제천시 독순로 105(중앙로2가 26-1)       |
| 남천동현동 주민센터  | 제천시 의병로 273(동현동 55-33)        |
| 서부영천동 주민센터  | 제천시 동명로 4 (영천동 58)            |
| 용두동 주민센터    | 제천시 하소2길 14(하소동 323-24 )      |
| 신백두학동 주민센터  | 제천시 도림길 21(신백동 306-1)         |
| 청전동 주민센터    | 제천시 의림대로 427(청전동 106-4)       |
| 화산동 주민센터    | 제천시 문화길 31(화산동 419)           |

### 부 칙

이 조례는 공포한 날부터 시행한다.

## 신 · 구 조 문 대 비 표

| 현 행                               |                   | 개 정 안                                       |                               |
|-----------------------------------|-------------------|---|-------------------------------|
| 제2조(위치)제천시 청사 및 읍면사무소 소재지는 다음과 같다 |                   | 제2조(위치)제천시 청사, 읍면사무소 및 동 주민센터의 소재지는 다음과 같다. |                               |
| 사무소명                              | 위 치               | 사무소명  | 위 치                           |
| 제천시청                              | 제천시 천남동 12-2      | 제천시청  | 제천시 시청길 15(천남동 12-2)          |
| 봉양읍사무소                            | 제천시 봉양읍 주포리 164-2 | 봉양읍사무소                                      | 제천시 봉양읍 박달재로 810(주포리 164-2)   |
| 금성면사무소                            | 제천시 금성면 구룡리 66-11 | 금성면사무소                                      | 제천시 금성면 청풍명월로 1343(구룡리 66-11) |
| 청풍면사무소                            | 제천시 청풍면 물태리 133   | 청풍면사무소                                      | 제천시 청풍면 청풍명월로 2249(물태리 133)   |
| 수산면사무소                            | 제천시 수산면 수산리 601-7 | 수산면사무소                                      | 제천시 수산면 수산길 39(수산리 601-7)     |
| 덕산면사무소                            | 제천시 덕산면 도전리 800-1 | 덕산면사무소                                      | 제천시 덕산면 약초길 77(도전리 800-1)     |
| 한수면사무소                            | 제천시 한수면 송계리 282   | 한수면사무소                                      | 제천시 한수면 송월로길 13(송계리 282)      |
| 백운면사무소                            | 제천시 백운면 평동리 209-2 | 백운면사무소                                      | 제천시 백운면 박달재로 1723(평동리 209-2)  |
| 송학면사무소                            | 제천시 송학면 시곡리 1157  | 송학면사무소                                      | 제천시 송학면 지실길 201(시곡리 1157)     |
| 교동사무소                             | 제천시 교동 90-14      | 교동 주민센터                                     | 제천시 내토길 71(장락동 674)           |
| 고암모산동사무소                          | 제천시 고암동 1207-1    | 고암모산동 주민센터                                  | 제천시 뒤토큰길 30(고암동 1207-1)       |
| 중앙의림명동사무소                         | 제천시 중앙로2가 26-1    | 중앙의림명동 주민센터                                 | 제천시 독순로 105(중앙로2가 26-1)       |
| 남천동현동사무소                          | 제천시 동현동 55-33     | 남천동현동 주민센터                                  | 제천시 의병로 273(동현동 55-33)        |
| 서부영천동사무소                          | 제천시 영천동 58        | 서부영천동 주민센터                                  | 제천시 동명로 4 (영천동 58)            |
| 용두동사무소                            | 제천시 하소동 323-24    | 용두동 주민센터                                    | 제천시 하소2길 14(하소동 323-24)       |
| 신백두학동사무소                          | 제천시 신백동 306-1     | 신백두학동 주민센터                                  | 제천시 도림길 21(신백동 306-1)         |
| 청전동사무소                            | 제천시 청전동 106-4     | 청전동 주민센터                                    | 제천시 의림대로 427(청전동 106-4)       |
| 화산동사무소                            | 제천시 화산동 419       | 화산동 주민센터                                    | 제천시 문화길 31(화산동 419)           |

## 관계 법령

# 지 방 자 치 법

제6조 (사무소의 소재지) ①지방자치단체의 사무소의 소재지와 자치구가 아닌 구 및 읍·면·동의 사무소의 소재지는 종전과 같이 하고, 이를 변경하거나 새로 설정하려면 지방자치단체의 조례로 정한다. 이 경우 동은 제4조제5항에 따른 행정동(行政洞)을 말한다.

②제1항의 조례는 그 지방의회의 재적의원 과반수의 찬성을 받아야 한다.

## 제천시 공고 제2008-1007호

제천시청 등 사무소 위치에 관한 조례를 개정함에 있어 「행정절차법」 제41조의 규정에 의하여 그 내용과 취지를 시민들에게 미리 알려 의견을 듣고자 다음과 같이 공고합니다.

2008년 10월 17일

제 천 시 장

### 제천시청 등 사무소 위치에 관한 조례 일부개정조례(안) 입법예고

1. 자치법규명 : 제천시청 등 사무소 위치에 관한 조례 일부개정조례(안)

#### 2. 개정이유

- 교동 주민센터 신축 이전, 새주소(도로명 주소) 사용 활성화 및 동사무소 명칭이 주민센터로 변경됨에 따라 관련조례를 변경코자함.

#### 3. 주요내용

- 동사무소를 주민센터로 명칭변경 ※읍면사무소 변동 없음
- 새주소(구주소) 병행 표기 및 교동 주민센터 주소 변경
- ※ 제천시청 등 모든 사무소의 주소에 새주소(구주소) 병행 표기

#### 4. 의견제출

이 자치법규 개정안에 대하여 의견이 있는 기관·단체나 개인은 2008년 11월 6일까지 다음사항을 기재한 의견서를 제천시청(참조 : 자치행정과)에 서면으로 의견을 제출하거나 전화로 알려주시기 바랍니다. (☎ 641-5464, FAX 641-5469)

가. 예고사항에 대한 항목별 의견(찬·반 여부와 그 사유)

나. 성명, 주소, 전화번호

다. 기타 참고사항

『내륙의 바다! 청풍호가 있는 제천』



제 천 시



수신자 내부결재  
(경유)

제목 제천시청 등 사무소 위치에 관한 조례 일부개정조례안 입법예고 결과보고

제천시청 등 사무소 위치에 관한 조례 일부개정조례안 입법예고 결과를 아래와 같이 보고 드립니다.

1. 자치법규명: 제천시청 등 사무소 위치에 관한 조례 일부개정 조례안
2. 공고번호: 제2008-1007호
3. 공고기간: 2008.10.17.~11.6.
4. 공고방법: 제천시 홈페이지 및 시보
5. 공고내용: 불임
6. 공고결과: 의견 제시자 없음(조회수 103건)

불 임: 제천시청 등 사무소 위치에 관한 조례 일부개정조례안 입법예고 공고문 1부. 끝.

★지방행정서기 임경호 시정팀장 윤원섭 자치행정과장 11/11  
이준호

협조자

시행 자치행정과-1906 ( 2008.11.11. ) 접수 ( )

우 390-701 충북 제천시 시청길 15 / <http://www.okjc.net>  
전화 043)641-5464 /전송 043)641-5469 / [kmlimjho@hanmail.net](mailto:kmlimjho@hanmail.net) / 공개